PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 2 ноября 2023 года
	№ 1249
	                            г. Билибино

	Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 2023-2024 учебном году в муниципальных общеобразовательных организациях среднего общего образования и образовательных учреждениях среднего профессионального образования в Билибинском муниципальном районе

В целях реализации Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ        «О воинской обязанности и военной службе», Приказа Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 года № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», в соответствии с распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 20 октября 2023 года № 263-рг «Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский  муниципальный район (Попова С.В.):
1.1. Осуществлять руководство и контроль за организацией обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовкой по основам военной службы в образовательных организациях;

1.2. Определить порядок и организацию ежегодных пятидневных учебных сборов для граждан, проходящих подготовку по основам военной службы в образовательных организациях.
2.  Рекомендовать руководителям образовательных организаций среднего общего образования (Крылова И.Г., Шелковникова В.В.) и среднего профессионального образования (Лубнина С.Н.), расположенных на территории Билибинского муниципального района, организовать обучение граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовку по основам военной службы, в соответствии с инструкцией.

3. Рекомендовать Федеральному казенному учреждению Отдел военного комиссариата Магаданской области по Билибинскому району Чукотского автономного округа (Рытов Г.А.):
3.1. Оказывать практическую и методическую помощь образовательным организациям, в организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы;

3.2. Представить в срок до 1 августа 2024 года в военный комиссариат Магаданской области обобщенные сведения о состоянии подготовки граждан по основам военной службы.
4.  Рекомендовать Главному врачу филиала Билибинская районная больница Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» (Балахановой В.Н.) оказывать консультативную помощь образовательным организациям по вопросам изучения основ военно-медицинской подготовки.
5.  Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Глава Администрации                                                                                     Е.З. Сафонов

	Подготовлено:

	Начальник отдела образования Управления социальной политики

	Я.С. Луценко

	Согласовано:

	Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления социальной политики

	С.В. Попова

	Начальник отдела организационной

и кадровой  работы Управления правового

и организационного обеспечения

	Е.Б. Снесарь

	Заместитель начальника Управления правового и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	А.В. Шаповалова

	Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления правового и

организационного обеспечения

	В.В. Гизбрехт

Разослано: в дело, УСП, отдел образования, МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО», МБОУ «Ш-И с. Кепервеем», ГАПОУ ЧАО «Чукотский северо-западный техникум г. Билибино», ГБУЗ «ЧОБ», отдел военного комиссариата МО по Билибинскому району.